
 
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 

EDITAL 02 DE CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO MÉDICA 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 

PARANÁ, determinada pela Resolução no 328/2016 e retificada pela Resolução nº 115/2017 da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária - SESP/PR, no uso de suas atribuições legais, e 

nos termos estabelecidos do Edital n° 01/2017 retificado, resolve: 

 

1. Dar publicidade às validades dos exames e pareceres requeridos para a inspeção médica, conforme 

orientação da Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – SEAP, a saber: 30 (trinta) dias contados da 

data de sua realização para os exames de auxílio diagnóstico e de 60 (sessenta) dias contados da data 

da sua emissão para os pareceres médicos especializados. 

2. Divulgar o agendamento nominal dos candidatos distribuídos nas datas e horários disponibilizados 

pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – SEAP (Anexo 1). 

3. Determinar que os candidatos convocados para a inspeção médica entre 04 e 08 de dezembro 

compareçam à inspeção, em Curitiba, com a Ficha de Informações Médicas devidamente preenchida, 

cujo arquivo está disponibilizado para download no site da Polícia Científica do Paraná 

(www.policiacientifica.pr.gov.br), aba Concurso 2017. 

  

Curitiba, 13 de novembro de 2017.  

  

Elmir Machado de Oliveira  

Presidente da Comissão de Concurso 

 

ANEXO 1 

 

Dia 04 de dezembro de 2017, às 09 horas: 

 

13000320-2 THAIS APARECIDA XAVIER  

13008769-4 RAFAEL DE LIZ  

13009213-2  DAYSE FERNANDA DE SOUZA  

13025802-2  EVERTON GERALDO LADEIRA DE CARVALHO  

23027997-6    LUIS HENRIQUE FERREIRA DE MORAES  

3019266-8      PAULO HENRIQUE DUARTE ALVES 

 

Dia 04 de dezembro de 2017, às 11 horas: 

 

3019947-6 LUISA VIANNA MESQUITA  

3031810-6 VINICIUS GAMARRA CONTIERI  

3022900-6 FLAVIO CORREA PEREIRA  

3036829-4  SOFIA HITOMI MASHIBA  

3017199-7  HUMBERTO DE OLIVEIRA FLORIANO DOS SANTOS  

3034644-4 FELIPE LEONARDO SILVA RODRIGUES  

 

Dia 05 de dezembro de 2017, às 09 horas: 

 

3007324-3 THIAGO LIZARDO DE MORAES  

3018979-9  BRUNO COTIAS DE SANTANA  

3007010-4 CHRISTIAN RAMALHO GOMES DOS SANTOS  

3027460-5 JOAO LUIS BILIA LOPES  

3000471-3  CAIO CARLOS VASCONCELOS DE AGUIAR  

3027634-9 CESAR DA SILVA LIBERATO  

 

 

http://www.policiacientifica.pr.gov.br/


 
Dia 05 de dezembro de 2017, às 11 horas: 

 

3011846-8 VINICIUS BUENO JUBE MACHADO  

3001966-4  KENZO GABRIEL MATSUBARA  

3021570-6 RAFAEL VINICIUS MONETTA DE CARVALHO  

3017102-4 GUILHERME PEDRO BOM TRANCOSO  

3016045-6 JERONIMO DE ALENCAR NOGUEIRA  

3027874-0 RODRIGO PIRARD BASSO  

 

Dia 06 de dezembro de 2017, às 09 horas: 

 

3025093-5 ARUTANA VIEIRA RIVETTI  

3028154-7 VANDA MARIA DE OLIVEIRA WITIUK  

3019031-2 PABLO DANIEL HUBER  

3001906-0 ALCIMAR JOSE VIDOLIN  

3017900-9 RICARDO CORREIA DE ARAUJO  

3037189-9 EDUARDO ENDO  

 

Dia 07 de dezembro de 2017, às 09 horas: 

 

3001738-6  DENIS DE FIGUEIREDO BONATTO  

3026281-0  FREDERICO RAMALHO ROMERO  

3011007-6 JOSE FRANCISCO NASCIMENTO II  

3008978-6 FABIO SCARPA E SILVA  

3022350-4 PETR SOARES DE ALENCAR  

3040007-4  ANDRE ESMANHOTTO  

  

Dia 07 de dezembro de 2017, às 10:30 horas: 

 

3017206-3  CRISTINA CORDEIRO CARDOSO KUNZLER  

3012928-1 CARLOS EDUARDO DA SILVA  

3030659-0 MARLON HENRIQUE ALVARENGA  

3017700-6 ERIC PRADO DIEGUES  

3020822-0 TEOGENES MATIAS DE SOUZA  

3022553-1 REINALDO DE BRITTO COSTA SOBRINHO  

  

Dia 08 de dezembro de 2017, às 09 horas: 

 

3028730-8  HUMBERTO JORGE FORTES 

3013142-1 ANDERSON SIMONATO  

3033858-1 THIAGO CESAR BERESTINAS  

3034938-9 JULIO ANGHINONI DE SOUZA  

3011105-6 HELIO PRINCE GARCIA MARTINS 

3037517-7 FABIANA UNGARETTI ROMANATO ROLOFF  

 

Dia 08 de dezembro de 2017, às 14 horas: 

 

3033898-0  LUCIANO ANDRADE COUTINHO  

3017259-4 AUGUSTO ULHOA FLORENCIO DE MORAIS  

3005116-9 ELAINE CRISTINA MIGLORINI  

3006706-5  HERCULINO LAFETA RABELLO NETTO  

3024530-3 EDUARDO RODRIGUES DA SILVA  

3028251-9 CARLOS JOSE DE BARCELOS JUNIOR  

 

 

 


